

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE 2021 Y 2020.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 929,680.9	\$ 976,532.3
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	-	14,771.6
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	748,677.9	848,477.9
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,423,707.6	3,227,502.3
	<u>5,102,066.4</u>	<u>5,067,284.1</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,596.2	3,147.6
INVERSIONES ACCIONARIAS	6,439.2	5,812.8
DIVERSOS (NETO)	87,405.3	88,777.5
	<u>96,440.7</u>	<u>97,737.9</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	86,593.4	91,090.3
	<u>86,593.4</u>	<u>91,090.3</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 5,285,100.5</u>	<u>\$ 5,256,112.3</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3,943,163.3	\$ 4,041,179.0
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	6,510.7	9,888.0
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	385,846.1	320,352.1
TITULOS DE EMISION PROPIA	162,080.7	212,120.1
DIVERSOS	19,109.2	18,466.7
	<u>4,516,710.0</u>	<u>4,602,005.9</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	42,496.8	57,888.7
PROVISIONES	32,224.4	19,240.9
DIVERSOS	32,876.6	27,217.6
	<u>107,597.8</u>	<u>104,347.2</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4,624,307.8</u>	<u>4,706,353.1</u>
INTERES MINORITARIO	<u>18.8</u>	<u>17.7</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	363,273.9	252,241.5
TOTAL PATRIMONIO	<u>660,773.9</u>	<u>549,741.5</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 5,285,100.5</u>	<u>\$ 5,256,112.3</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 279,533.4	\$ 301,447.0
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	35,498.7	27,223.2
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	28,716.2	22,131.4
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	694.1	440.3
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	19,736.6	417.0
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1,285.8	6,049.3
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	1,230.5	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	2,388.9	1,458.1
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	73,477.6	60,353.1
	<u>442,561.8</u>	<u>419,519.4</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	37,299.8	47,975.5
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	15,082.4	20,917.1
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	11,213.9	12,229.1
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	39.4	251.0
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	16,678.3	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	111.6	149.6
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	44,013.0	31,689.5
	<u>124,438.4</u>	<u>113,211.8</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>318,123.4</u>	<u>306,307.6</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	86,853.3	99,777.1
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>231,270.1</u>	<u>206,530.5</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	77,072.7	63,871.1
GENERALES	59,613.2	51,265.1
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	17,442.9	14,665.9
	<u>154,128.8</u>	<u>129,802.1</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	77,141.3	76,728.4
DIVIDENDOS	701.4	169.5
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	72,612.6	13,089.5
	<u>150,455.3</u>	<u>89,987.4</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	150,455.3	89,987.4
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(39,411.9)	(20,579.7)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	-	(4,879.6)
	<u>111,043.4</u>	<u>64,528.1</u>
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	111,043.4	64,528.1
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:	(1.2)	(1.1)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 111,042.2</u></u>	<u><u>\$ 64,527.0</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General